CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚBLICO

REQUERIMENTO Nº           , de 2013.

(Do Sr. Deputado Roberto Santiago )

Requer a realização de Audiência Pública
para discutir o Projeto de Decreto
Legislativo  nº 545, de 2012, que “susta os
efeitos da Portaria nº 3.204 do Ministério
do Trabalho, de 18 de agosto de 1988.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a realização de Audiência

Pública para discutir o Projeto de Decreto Legislativo nº 545, de 2012, que “susta

os efeitos da Portaria nº 3.204 do Ministério do Trabalho, de 18 de agosto de

1988”.

JUSTIFICATIVA

  O evento tem por objetivo aprofundar o debate a respeito da referida

Portaria e seus efeitos, bem como ouvir as opiniões das partes interessadas com

o objetivo de subsidiar o Parecer da Proposição.

Sala da Comissão, em 21 de maio de 2013.

Deputado ROBERTO SANTIAGO